
Høringssvar Beskæftigelsesindsats 
 

På vegne af Erhvervsforum Roskilde – indsendt af næstformand Morten Bo Berthelsen 

Generelt til planen 
Erhvervsforum synes det er blevet en god strategi og oversigt. Vi ser frem til, at strategien får tilknyttet 
flere konkrete handlingsplaner, som vi ser også frem til at samarbejde omkring. 

• Flere mål indikerer, at virksomheder skal være aftager og medvirke. Det er helt nødvendigt og det 
bakker vi op.  

• Man skal overveje om Roskildes erhvervsstruktur med mange små og mindre virksomheder, som 
kan have begrænset administrativ kraft, betyder om man i højere grad kan understøtte og hjælpe 
disse virksomheder. 

• Vi kan være nervøse om planen er solid nok, hvis arbejdsløsheden stikker af. 

Ministermål 5 
Erhvervsforum er direkte nævnt i dette mål. Vi vil gerne medvirke til, at tiltag bliver meget mere konkrete. 
Det fremgår heller ikke, hvad vi konkret skal bidrage med under de tiltag/handlinger, der nævnes. Her bør 
der i højere grad konkretiseres, hvilke kompetencer, der efterspørges. Det fremgår ikke klart. 

Vi ønsker især tiltag, der understøtter de håndværksmæssige uddannelser (erhvervsuddannelser) og behov. 
Diverse analyser peger på, at det er her flaskehalse vil opstå. Det bør fremgå tydeligere i prioriteringen. 

Lokalt mål 2 
Her vil Erhvervsforum gerne medvirke til at der kommer fokus på lærepladser. Erhvervsskoler kommer 
under pres for at skaffe lærepladser med den 3-partsaftale, der blev indgået (vistnok i 2021). Og det kan 
betyde, at flere unge bliver presset ud af uddannelse. 

 

Resultatmål – specifikt til målsætningsskemaet 
 
Ministermål 5 
Det er prisværdigt at søge et mål, hvor der er fald. Er det baseret på de nyeste prognoser, hvor nogle 
indikerer en stigende arbejdsløshed. 

Lokalt mål 2 
Skal vi være mere ambitiøse her? Antallet ser ikke ud til at passe med det lineære fald, der skal til for at nå 
halvering, og svarer vel til, at man knapt fylder en FGU klasse.  
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